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ZYRA E KRYETARIT

01-351-38248/2025

06.11.2025 v RTEAN

Kryetari i Komunés, né bazé 1& nenit 13 (& I_1g,]1tI &.;.03&.‘#0 per Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare &
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, n-
Prokurim Publik n€ Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurir:,
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé¢ Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés g€ pér 1éndé ka: Ndértimi i infrastrukiurés
néntokésore dhe mbitokésore né Pergevé dhe né rrugén Shpella Azem Bejta - Pergevé, me -
operator; “Gurébardhi, Benita dhe Asfalt group ” Gremniké, Kliné dhe me numér t&
biznesit; 811243211.

Me numér té prokurimit: 634-25-9305-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 96-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 36 muaj.

Viera e kontratés éshté 428.982.00 Furo

L LUAN GERIWDI Menakher i kontratés { Udhéheqgs i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé ;
%?—36_]6 PDoVAD Menaxher i ‘kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

ELU IS ?GQLLEIW Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

bl L

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
IL. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoriné e Urbanizmit.
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2,

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrej té i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé té b&jné administrimin dhe menaxhimin implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rre gullave tjera té cilat kané té bgjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t¢ ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek MenaxheTi i Kontratés.

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

|
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

—— —b_sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

|
]

specifikuara né kontraté dhe
. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. $i fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”; ‘

Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratéis dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te KULtratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ?e zyra e prokurimit te nxjerr urdhér

blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, qLenaxherii kontratés duhet té vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;




g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush & ]gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; |
h, Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;

i.| Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar pard mbylljes sé dosjes s¢ kontratés;

;‘ Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& iontraté‘s té pérgatiten, mbahen dhe
‘ arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L Ti sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit ré punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
T rrokurimi dhe

o. T'i dorézoje raportet mbi progresin ose kompletiniin e njé kontraté sic kérkohet nga
‘ Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Sl Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdreijté té menaxherit té kontratés

&[bik'e‘qyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sshté pérgjegjés pér:
|
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& konl:;ratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e v]erésimiL té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontrata[ze nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyr| ari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyres Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t¢ menaxherit té kontratés
Nijésisé s¢ Kérkesés;

Arkivit t& Komunés.




REPUBLIKAEKOSOVES . . = KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OFKOSOVO . """ ' MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO VS OPSTINA KLINA

. www.kombna-kline.org ¢

KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit R

Olne 3851 -~ 38248 lzoz__-r

DATE 06. t\. 2025~

KONTRATE NR 96-2025

Numri i kontratés:!: 634-25-9305-5-2-1/C934
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Benita, GUREBARDHI dhe ASFALT GROUP, Gremnik, Kliné (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune € shénuara me poshté:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérqevé dhe né rrugén  Shpella Azem Bejta
- Pérqevé me numér identifikues: 634-25-9305-5-2-1 °

Neni 1 Lénda ;
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastruktures
néntokésore dhe mbitokésore né Pérgevé dhe né rrugén Shpella Azem Bejta - Pérqevé. Projelti

eshte tre(3) Vjeqar

No. Lot

1 Ndértimi i infrastrukfures néntokésore dhe mbitokésore né Pérqgevé dhe né
rrugén  Shpella Azem Bejta - Pérqevi

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 428,982.00 €; Katérqind e njézet e tete mije e néntégind e tetédhjeté e dy
Euro.

2.2 Plani dinamik &shté 36 muaj \ T

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 42.8;93;20 Euro me validitet 36 muajt 1 muaj= 37 muaj
2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesg q& Autoriteti Kontrakties i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jjeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve, .

I Ju lutemi referajuni k&ij numri t€ kontratés né d(",lkumentct ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
I







2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature faty

- Mbajtja e parasé ne vlere 42.898.20 € do'te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né yijim: 8 allms 1 csim

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés: E T

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; . | sni
Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré etllhe Specilﬁkimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimit B hatemy o kA,

Plani dinamik Ui &

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1€ saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim 1€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 1€ gjitha masat &
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i'tillé nuk duhet'té mbahet apo vonohet pa arsye.

- * e hE VI i







4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipc? né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

LY

Pér Kontraktuesin

is CEMEL NDA
Fmri: CASIE) _
Pozita: 4 E.Y&wo v AoR liu&\?\
Nénshkrimi: e LA
F /
Data: T

O6. M. 20

Vula: “GIEG)
(]

2 Gjuha do (8 jet€ giuba e shifytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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et it e S A S A RRUGEN "SHPELLA:AZEM BEITA — PERQEVE” - R pAs iy
' e

pozicioneve '

. : 1 ! Nl by o
i gjitha punét ng PErputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puna kryese &sht3 pérgjegjése -
€r ti marré masat mbrojtése dhe ts siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& puneét, négjithé zonén ku o te zhgille o
j@htivitet e saj. Cdo démtim téinstalimeve néntoksore tégytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosts &,
ivaten financlare f ;

iy R !

Lo

1 [PUNET PARAPRAKE
I ¥

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e sh‘e_n'j:a'\'}e pé'_r b
sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes né rruge,ne m 2800.00 10.50 € 23,400.20
bashkpunim me menaxherin e projektit. g

-

= 5 RSN P

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike

gjaté ekzekutimit duke | trajtuar edhe elemente pércjellase tg
rruges si: Kygja e rrugéve dytésore , interseptiml (kryq&zimi) = _
N2 ne bazé té projektit zbatues,Matjet gjeodezike né fund'ts RS o | 2800.00 10.50 € 23,45_00.00
firel projektit pérfshihen té gjitha punét e kryera te sjellen hartat e B T
' me kushtet e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet t& o e
lincenuar.,Llog né m' : :

I

AT ] . (]

| ' Gjithsej: Pos1 €  158,200.00 !
| "2 " [PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT T MY AR
[ ; ; = = S ?
! Pastriml | tereniti dhe largimi | materialit deri ne deponi. m' 2700.00 2.50 € B,750.00 |
[iz4 | siel Gjithsej: Pos 2 £ 6,75 50 |
H 3 PUNIMET TOKESORE " - | S ;
1 i

“Barrmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri ngé thellésiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjells té g_iii'h'.- :
u=odezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin giatésors dhe térthors . -
'Né_ kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe \irendosja e léshesave (tombinave) dhe e{ementet tjera®
: :P,él'ciﬂﬂéﬁ 1€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Né cmim pérfshihet actha
nizieshja me cilindér bretkocs {papude vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi | skarpatés. Dheut tepér bartet né deponin rie i 20
afért deri 5.0km largési ) : Vreitje: Sigurimin nga shembjs =
duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

34 [Punétme makineri (S0%) i m3 21000.00 200 | € 42,00(5.00:
' ] Punét me doré (10%) _ m3 200,00 10.00 € 2,000,00 |

;;Punfmf | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi | pjerrtésiss térthore dhg gjatésore té rrugéve sipas r
drtaleve teknike té pérfshira ng projekt. ) _ !

o

o328 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés m? 23000.00 "050 | £ 11,500.00
i J S 2 .

5 Mbu_s’hja"f; nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me

| 'beshé‘irz'tﬁ;gri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte
i e bere germimi.

v, | 2 e 1 ¥ = H

e L Mbushja dhe Vendosja e guréve te mdhenje hatyral dhe : ! ' s
palimi i tyre (0-150 mm.) ne disa vende ku do te shtrohet 9! ;
' |trotuari .Pastaj dhe rrafshimi me dhe per rrégulliimine bazes
Si dhe ngjeshja mwe shtresa. 1 £

‘™3 | 650000 650: - | € ° -EL5000] |







g

i

iFunimi | planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve ﬁ1e bartje ta
*.- materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibirues 18 tong
. sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

—1{Purimi i planumit dhe bankinave

m3

150.00 | 7.00

Gjithsej: Pos 3
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| Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer
fraksion 0-125 mm iy

€

4 Esbu 00

1§

| Furnizimi dhe punimi | shtresée rrugéve me guré té thyer

4.2 Ifraksion 0-63 mm

m3

4500.00

7.00

€

31,500.00

prezentoj tek menaxheri kantratas. S

gy

: Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimii shtresés s& rrugéve .rn::_zhavorr nBa gurit té thyer fraksion
|shtresés t=10 cm , té& cilaii plotéson kushtet e parapara pég tén’t_'pon':si, _dl'iei'nfveIizi_mi dhe ngeshja per mat
anete rruges ne geresi (2 x 0,30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindérVibrues deri sa té fitohet
|k&/em2.. Sqarim : Pas p&rfundimit té késaj shtrese kompani puné‘kryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testi

© 0 0-31.5mm, me trashasi ta
erialin e bankinave ne te dy
moduli i ngjeshjes MyLg0g

n moduli té ngjeshjes dheta |

iy Ly Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéye me gqr{j' té thyer : Ll
i 43 fraksion 0-31.5 mm ' i3 2460.00 7.08; e€ : %S'ﬁoo ?'- :
i Gjithsej: Pos 4 & 95,200.00 4,
g |PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE ]!
o 7 IHAPURA :

: fely
|

ii‘;r}irni.i |&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té mbvilura né disa Pjesé té rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt .
1455218 llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duk
dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né m' me té giltha shpenzimet

2 Inkves

Léshes gypore @ 600mm deri 10 m Ejatesi

500000 |

5.1 m 3000 | 10000 |e
o Gjithsej: Pos 5 € 2.000.00

l" : - {PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT s

,. G i o

L Furnizimi, transporti dhe punimi | asfalt betonit nga materiali i 1
fiv [nigtrajtshém bituzhavor AB16 me trashési t=8,0cm, né qmim ) o
i 62 I]Jérfshihet‘etjhe zgjerimi népér kthesa__ ; \r’lérejtjel__:'lijermsrren _m2 14360.00 11.20 s 150,83200
I mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL ' . o el
Cih Furnizimi dhe vendosja e shenjezimeve(vijave kufizuese né dy ;
i, skajet dhe mesit te rrugés,shtigjet e kembesoreve dha kyqjet : : : . .
... 64 ansore,ngjyra e vijave te jete e bardhe d=12cm m 2800.00 2.00; | € 1
§ 1 = i)
i = Faili i

Uz L Gjithsej: Pos 6 €
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PITULIN) - ASFALTIMIERRUGES 17 e o S
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k PASTRIMI DHE DEMOLIM: TERENIT
H PUNIMET TOKESORE

IESE T

L
i _ PUNET PARAPRAKE | £
€
€
€
€
€

S il . PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) -85Z0u.00;
| § Y PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA ~=3,000:00
. 6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 166;432.00!
1R 3 TOTALI ME TVSH 428,957.00'
15 o el
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i -Ilqontraiés: 634—..2,5-9305—5-2-UC934

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éslié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitsa
dokumentet e inkorporuar me referencé neé te.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratds dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, ‘gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté. '

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér t&
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés. e (B 1) i

1.6 *“Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet
tjera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kon:raktu_ara q¢ duhet té béhen sipas kontratés, .
1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Koritratés.

1.10 "KVK™ do t€ thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés. -

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton té gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté. :

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé&, pa miratim pa{aprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose qe
do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit si guruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit. - '

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e -
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.







Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréve

realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té treté.

shje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjrilé:
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk |éshohet autorizimi. Kontraktuesj nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e ‘propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né té nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t&€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit; perkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudh@s sé garancisé, t'i tran sferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér

kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONFRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje ' t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, mé rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit 1 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthén autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés, b i

3.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime té kcnlra_tés. ski'c‘ai. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues. '

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t&é miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte

te pérgjithshme. i R AN

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1é mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion t& tij néf-giendjc
t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés. '

6.3 Kontraktuesi nuk do € keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer afe
iniciativén e tij. T e

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1& Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obli gimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.







7.2 N& bazg té dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT _
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave; adminisirative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri édministrati\' shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ellczgkutimi_i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi. ' /i R

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té ’Jeprojé' sipas {€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né f‘qui ‘né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 1€ kontratés. ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shtg grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1&
Autoritetit kontraktues. I S .

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimil
1€ punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila'do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme. '

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe’ pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punenjésve gé jané pérdorur pér realizimin € punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e meéposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe '
b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, rafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyve dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé 1€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK, Sigurizjie
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢
mosekzekutimit & ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore n ga ana ¢ Kontraktuesit. : i
10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité fsas Iéshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V té kontratés.

]
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimj i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. dne
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s afért. e
11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita:fillimit tc punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime t& cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit: -

'

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve; .
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve: ol 5, -
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe Sl
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara, i 3 &

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurirh té tillé atéherg kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesérharria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te

eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményzén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pé dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar,
12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK. .

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigtif&:i"e?
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshirg né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

4 - 1.t
13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do hum bje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha ﬁ_apat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té Jeté pérgjegjés
Per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén.dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme

pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengajné trafikun né,
lidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré -
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. .







14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Au’mri'._teﬁ
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo per (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 12
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

- il k
15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegijés pér té gjitha tatimet dhe ‘détyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés, fe

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1é tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve. )

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ emimit (& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesd
kontraktuesi, ' : .

Neni 16 - Kostoja e Riparimeve 1 I :

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés & fillimit dhe
né fund t€ periudhés s&é Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit. A
FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor tE:.speciﬁimgr né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét_nlé.._p?j_tim m't::_fSéer_:iﬁkimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga _Koijﬁﬂkmes_i, \1_':|':_riirdité'suar me miratimin e Menaxherit t& '
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i pl olésoj€ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet la lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe. pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t&€ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me. slikﬁ,l.'m"'
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive osé
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara " <

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kentraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar-né KVK:Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit, ' " : s

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:







(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé &€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés Ty L

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohetndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga anae
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém: & oy

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet n€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit: :

deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s€ béré dhe fumnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrollyar né ven -punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit. » : b vt v S :

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai dol' t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hezjur
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron té& nevojshme pér informacionir: e

tl_]' ' f

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regfistrin e punés né ményrén e duhur. & '

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materizleve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues;pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té Jjen€ objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé . dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pine vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi i

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjvif_‘i
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér rafortim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe, materialet: te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar

autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g8 mund t'i hasé né kés aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave, ; '

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté. ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, _fabriki_n'lil apo







prodhimit t& ¢farédo artikulli Q€ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo.do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vénd-punishte ose né ndonjé vend = tjetér, si¢ mund té

specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i ‘kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflajé Kontraktuesin
ose do te miratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me kete. J

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté péer piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (ill&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkajné q¢ kélo teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té giitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja & ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit. ' '

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t&€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve. \

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéhers dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, ‘atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT _
Neni 24 Pagesa jir R e

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data n& (& ¢ilén pagesa duhet té ishie béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana‘e Kontraktuésit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg. Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin'e
Aktivitetil.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozitss nga Kontraktuesi i_njlé‘.Ga.ranqi_oni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé (& -
L)
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pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté & barabarté' me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
o g a | £ - o A7 L ra¥

sa té behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet ¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga

Kantraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. '

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té f:'aguar Pajisict, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shei pérdorur né kété ményré me

furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve (& tiera pér Menaxherin e Projektit. i :
i IR

26.3 Parapagim do é paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, b:ﬁs
orarit & pérgindjeve (& pérfunduar & Punéve né hazé 1 pagesés. |

Neni 27 Mbajtja e Parasé

0] P} iin
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kerkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29. '

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve {&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré. noe

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kantraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit. }

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
| ; LS 4 | ‘
a) N€ rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose iz
b) NEé rast té kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& perbéj vlerén e aktiviteteve té
perfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit, ]

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin endryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 12
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: iy y
(1 i BN
) Shumen e cila sipas opinionit te fij duhet ti paguhet sipas-kontratés; dhe f
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti. :
i
29.3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar; dhe ti::' _
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t&¢ Menaxherin ‘e -
Projektit.







i:. .' = '
Neni 30 Shkaget pér kompensim , e i

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. o Ty 2 ¢l

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. -

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet. i

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés. o

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve té punéve t€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till&é ndodh, atéher& Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 . Parimet e pérgjithshme | I

31.1 Verifikimi i punéve nga Aulori':_éﬁ Kontraktué_s. me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do é jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin s ¥ K

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime: t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do (¢ béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né méenyré té kénagshme testet

pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit ¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit t& tij jané& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; ose ' - - .

b) &€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin. sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe. L

o
33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai giithashtu do té heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né

kontraté. )

LES -
i i '







Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet : ek v

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekleve dhe'te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshrie '
Kontraktuesit; dhe / ose L
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve: pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet Vetém pér até piesé € punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. ; s Ay Lt '

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndon je dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryej€ veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto' ie
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) &€ ndérpresé kontratén, i “ i “

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi’ nuk mund t&arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté iné
gjendje g€ té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ese“Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpeijt qé té

Jjet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgiegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar. ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t7i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré t tillé q& autoriteti
kontrakiues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& Jjet€ i kénaqur autoriteti kontraktues. 0

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi. -

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave °
té kontrates.

|
s VFI

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA - : U T
Neni 36  Shkelja e kontratés f : R

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do € keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose (5 b
b) ndérprerjen e kontratés,

]

36.3 Pérve¢ masave {€ sipérpérmendura, mund té jepen dEmshpérblimé. Ato mund t€ jené:

1o .







a) déme € pérgjithshme; ose - i
b) déme t¢ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet (¢ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraﬁg.l__esi mund te

; kepus Kgﬁ;rg}_én né qofté se pala tjetér shkakton iljé
shkelje themelore t& Kontratés. ' ' i : '

. f s Aa gy X
M b R £34 9L T | gt B

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& ﬁérﬂ:h ijné. ﬁo'f'}guk do t€ kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje n@ programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1 vonesés: )

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; ! .

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 20 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit & Projektit; '

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkel je e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit; : -

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2;
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontrates, -

374 Nése pér shkak té fajit t&é palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé iparel.qér€sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé ngakontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i, Projektit duhet t& Ppaguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje., Bosidifd .

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi-do fé ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore !
38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, c¢rregullimet civile, luftéraf,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deKlaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: { i g iy
| W . P
i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes s tyre. Lo
i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.
ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé€ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga, Kontraktuesi té.detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha, e pezullimit. N s
V. NE qoft& se kontraktuesi pér njé koh# té gjaté éshté béré i pa aftg, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé.me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés. (
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés-

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak {é shkeljes materiale 1é kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e horxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligi m borxhi ndaj A utoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Mlenaxheri_ i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura. koston e arsyeshme 1€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit® &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve

dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés. .

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét o
t€ konsiderohen € jené& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit*1é
Kontraktuesit. 3 g '

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontral'ék_ nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér Jjashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Ménaxhefi | Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
@shté arritur marréveshije.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q&
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do té
jené€ té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e fajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes. secila palé mund t& kérkojg:

a) ose vendim nga gjyqi; ol

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi'né pajtim me KVK. Bhlnd
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi. '
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-93(05-5-2-1/C934

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her# qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1& KPK. TR .

Kushtet e Pergjithshme & Kontratés | Amandamentime/Modifikimi i Newit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 24 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
Siguria e clzelutimit | o § Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 42.898.20 EURO me validitet |
36 muaj+1 muaj= 37"mtzaj. '
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i o : o . . ;
. a) .Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit () ;Pé S el
Férgjegjési e operatorit ekonomik;
(b) humbje - ase: dé‘m;iﬁ i Pajisieve Pérgiegiesi e operatorit
(c) Hun"ibjc ose démtim i pronés (pérveg Punéve, ‘ll:l:lﬂig.]'l__tlﬁ_\f{_:_,l
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegési e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i, té punét
il
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3|
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, b
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me je pranuar te dy aneté nga menaxheret &
‘kontratés nga fe dv palér - ;
17.2 'Datae pérfundimit eté gj ifha_ ﬁunévc do té jeté 36 muay.
Démet e likuiduara 19.1 bémet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% pér dité.
Shuma rhaksimale ¢ démeve té likuiduara pér t& giitha Punét eshté /00 %] |
e Cmimit final t¢ Kontratés..







Regjistri i punés

ditari | punéve !

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [sheno énmrin adresén e Mo

festimi Projektii]: ! - : :

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit ésht€; . ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% ¢ vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité€ pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 363 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.] Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé 1é Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, €shté [shéno pérqindjen).

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Me pajtueshméri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Giykata

givqésore - themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,










: Kompnma ¢ Sigurimeve Sh.AJInsurance Conipnnyl S
.kmwuespgumnm ELSIGsha, 'Prishling, Adresa; &, "Tringd imaflii7. 19, .,_
e, +388. :masw N2 Fax «383(0) 38 221 115, E-mamamee@mmmm 5-

POLICE PER SIGURIM!N E GARANCISE SE TENDERIT

Kontraktuesi
| GUREBARDHI SH.P.K,
HASAN GASH|
Kling. Abedin Raxha
811243211
044507911

A \Mbeshl:etur né kéts Police - Garancie Slgurues: .-' Garantuesi m-;'r-' L
F"“ = L1 v -pErsipérqété plotésoje cda detyrim kontrakr.orl i cili eshté i
erfituesi R .garantuar me kété police. ,

RR. | RR.ABEDIN REXHA _ B it 2. Pérfituesi e ka t& drejtén t drejtohet siguruesm / Gamﬁ'hue.slt pr'
i ‘marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, \tetern !f_t‘i

(detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj te te Sr'tw%mt i }

Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. :

.;Gamnt_u_asi ;
E!slg_i_ ol il

NLB

. -*f""'_.-sf
1 e nioéésimin ‘e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Slgurueaiwﬁammue#ﬁ'

i'lind edrejta q& t'] drejtohet ta Siguruarit/Kontraktuesit; e te“ :_"‘ g
“gjitha mietet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té -

kryera T‘l'é funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit:

. Mbuiueshmerm e Pollces

4,300, 0.5 T 1 T LESMCRHNLS, i . iCEdif‘ﬂllr & dre}tave nga Parfituesi t& Siguruesi/Garantuesl).”
30. 19 2025 - 23 01.2026 : . _'_é. Ky srgL;n #shta lidhur sipas Kushteve t& pérgithshme ta Sigun
50 DQ B R R B A e ' te Gamndve dhe ekzekutimit té kontratés te. cilat iana p;ése o
|00 — i pérherés&ekésaj Police, : e
=7 TR, e e R e __.T_._.,V'_' . :..,_.\;. l b i T A T
"] Sep0 el —? s Pér polica-té siqurimit - Ekzekutimi i kontrarave pjese p rb&re,‘ir.'\a
) 24102025 12:44 W ‘késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndarmjete D
fiEely & 5o k ' e ¢ autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues trf.f i
: S . |7 .siguruarit) di dhe marreveshia e lidhur né mes Siguruesit dhe -
demmi i Infrasrmjgtums neﬁtakesare dhe mbf:akesore né i

"

*‘Operatarlt Ekcnnm!k (hipoteka e [Ené. peng)

Py 'ev&o’he né m.rge-n Shpeﬁa ‘Azem Bejta - Perqwe

rimin 3 kesaj kontrate pajtohem qs Kompama e Si urimlt ti ruaj té dhénat e mia parsonale / th dhénat e s
‘3 cilat do té perdaren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumhm!raportim né Regjistrin Kreditor té& e
" Knsove; si dha transferlm tek nje palé e trete ma qéllim té& trsutnmit te demeve ¥

_mm ?ﬁ ks B B ML SRS 5.1 /.. S S S e S ) SR |
.-:iénshk‘ffrnlri e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarr me vultnet te [irg, t& barabarté dhe me
nirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit, i

'.signature fn th:s msurance pa]icy srgmﬁes that | the insured with good will have accepted the | insurance premium. |
dlttons

Pérfaqesuesl i té srguruant
HA.‘&AN_Q&&HJ




Repubhka @ Kosuves
l{opuhhka Kosova < I{npul)lu‘ af Kosovo
Qeveria - ViIad&'- Governmient

Minisivin e Tregtise dhe Imlmirm: “Minslarsivo Trgovine i Industiije
Ministry of "imdi: un(l budustry

ARBK

g
ALENA R HERAS TN 'Ii'iBJIE:l&\"l'!E Wiz

CERTIFRATEEREE ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

i : RSO
Numrl Unik identlhkuas/Jedtnshyeh]:llwatrénl Bruj Unlque Identii‘catﬁon Number ]
i SRR ;
T

Liaji biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovni tip: Drudtva sa ograniéenom adgovornoiéu
Business type: Limited Liabilmes l:ampanles
Adresa: Pn
Adresa; Gremnlk

. % Address: Kling

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 05/01/2018
Date of registration:

18/04/2019

Data / Date / Datum

MNr. ser, / Ser..br. / Ser. No.: 10020542
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Emri tregta? 7 Trgu\raEké_ir;ef,ICommercIaI name

ML

Lloji biznesit: Shogéri me péaf,legjésl té kufizuara
Poslovnl tip: Drustva sa ograni¢enom odgovornodéu
Business type: Limited Liabilities Compapies,

Adresa; Pn R o

Adresa: Gremnik i

Address: Kling :

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 06/08/2003
Date of registration:

25/03/2019
Data / Date / Datum

= N.r. ser./ Ser:‘ br. / Ser, No.: 1!'.!03'.2113.i
IR A AL AR A AL R AL




M s e L g e e

- Numii
o kol .
Number

Numii Fisgal
Fskalm broj .
Fscal Numher' '

Emﬁ [ persannz'
- Ime osobe: _
* Psrson's name.

' Aﬂresa e personit

. 'Perscm s.address

EHE Datae Pegﬁs!nmn
- Datum registracije:
= Regaa!;aﬂcn date:

Data (-1 Iéshrrmt*

_ Datum izdavanja:

' D&a of issuanw
Personi pérg}egjé@
Odgavorna lice: -
Responsibb perscr'

'P‘h}: r.nrhﬁcqb

e
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FIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE or PEGISTRATION

Usli biznesit: Shogérl ma pérgjeg]ési & kufizuara !
Poslovei tip Drustvasa ograruéenum odgavernoéy 3

Business type: Llrnlted Limbilities cempanres ; ) ;

Ndsees: . '
flress: :ﬁ:;lin Rindv Y\ i 1

Address: . LA

Itz e regjistrimit: s % i
Detim registracije: 17/06/2015 - - b
Ustz el rezistration: Az 5 1
03032019 i}
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QEVERIA E KOSOYES — VLADA! KOSOWA — GOVERNMENT oF Kosovo :
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85 a1 ; 330823066 I
G Number L ' =
Numrifiskal S s i
Fiskalni broj : 601632393 i
 Fiscal Number e
ol Personit P b
Ime Osobe "GUREBARDHI" SH.P. K
. (Person's Name HE? :
= ‘Adresa e Personit ;
; Ad ersc s Kling Kling i
Adresa Osobia Republika @ Kosavés, Klini;Kliné (Abedin Rexha)
A Person's Address ' Yy i
L - ' iy {
'\,.h- | ! : )
g it Data e'Regjistrimit T
<" Date of Registration Wy s. = 5
:l ' Datum Registraclje
‘ RS
% Dpaeléshimit
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Dzte of Issue .
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Responsible Person

{0

Kjo gertifikat@ Eshité léshuar nga Adminstrata Tatimore e KOS gues, iz 4
Ovaj certifikat kzdat je od Poreske Administraclje Kosova, shedno T3¢

Ll This certificate s issued by the Tax Administration of Koscve, basadion the Lavi Nr. 03/L-146 on Value Added Tax.
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ok Nuf'nri i Prokurimit: ﬁ%&éﬁ?@b?ﬁ'—‘ﬁéé{—ﬁ'ﬂﬁlli Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
o mbitokésore né Pérgevé die né rrugén Shpeﬂa Azem Bejta - Pérgevé
ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
: : |
| wigh i o 5 ! : 225
4 : i g
ij specifikimet teknike, né ményré jo ﬁi"ékrimmues&karﬁktenst‘ka% detyrueshme te objektit e LY IR
% y és si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i ki , performunca, terminolog :a- kwrkesaf ¢ dizajnit, et
; sin bolet?ﬂirﬁ@ﬁsmn%tﬂe?um: ﬁ}m m%datrtgﬁh _1t-:-si“gunm:,.pakenm1 shénjimi, ;nkeu,;nf s i
Specifikimet teknike duhet (¢ | pEip ‘Iohep ne&ﬁﬁ:ﬁé’ qé & pE:p then me qéllimin & prokutimit dh?‘“te :
¥
Y %}éqsﬁﬁﬁméﬁe madhe teioperatorét ckonokatkitatin nftmes&::é
A .
: Q Autarite z;Acéﬁtmféﬁies éshté vcgmedsht i ndaliafte vendosé specifikim tekrik Ge Tavorizofné ose dis- -
P _ avog’éi&omé nj€ ose me shume Operatoré :koncunﬁc
R
‘&% [2 Nese variantet lejohen Autoriteti Komrakruu duhr.-t e ceke specifikimet minimale qé duhet t& 3
T pérmbushen nga njé variant dhe ¢do kérkese specmke pEr prezantimin ¢ '\garlarmt té tlllé;nné} e -
[Indikacion pér ndf‘ys.himi-h_-;r?_iin_tés s& filljmit/dorézimit (nése zbatohet):] :
[Fillimi:] iow i <ishéng datén > 2
{Dorézimi:] <Ishéno datén >
»  F Y s S
-. [Iﬁforﬁamonet 1ekn1ke% t€ detajuara mund t& shkruhen né gjuhén qé zakonisht 'shfrytézohet
& ndérkombgtarisht pér- teknikén e tillg]
W0 ;:
B Sy 4 ':
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GURESARDHI

E mail; qurebardhi na.'! cery - 3

Fiscal No:811243211 Adresa: Fsb. Gremnik p.n Kliné 32000 Republika e Kosovés

"- fi_‘_-'l ;".n_...' .

DEKLARA I'E PER
SPECIFIKACION Aneksi 1

- ASFALT GROUP SH.P.K me adresé Kiiné, me nr. unik identifikues: 81 0082397, pér projektin
me titullin:
Titulli i Projektit:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérgevé dhe né
rrugén Shpeila Azem Bejta - Perq@ve

Numri i Prokurimit:
634-25-9305-5-2-1 S %
DEKLARCN:

TE gjitha specifikat teknike pér punét e ofruara nga konzorcmmr jong, pérputhen plotésisht me
ato té pérmendura né Aneksin 1 té dosjes s’e tgrtdent

T

ASFALT GROUP sh.p.k

z.Herald Kalludra




gl

Gir

E mail; gurebardhi@gmail.com

Fiscal No:811243211 Adresa: Fsh.Gremnik p.n Kliné 32000 Republika e Kosové.

DEKLARATE PER
SPECIFIKACION - Aneksi 1

BENITA COMPANY SH.P.K me adresé Klingé, me nr. unik identifikues: 810313213, pér
projektin me titullin:

Titulli i Projektit:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérqevé dhe ;né
rrugén Shpella Azem Bejta - Pérgevé o

Numri i Prokurimit:
634-25-9305-5-2-1 i -
DEKLARON'

Té gjitha specifikat teknike pér punét e ofruar;a nga konzorcrum| joné, pérputhen plotésisht me
ato té pérmendura né Aneksin 1 té dosjes se I;gnd‘ént if

BENITA COMPANY sh.p.k

z.Hekuran Kalludra
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REBARDH|
Email; gurebardhi@qmail.com

Fiscal No:811243211 Adresa Fsh.Gremnik p.n Kling 32000 Republika e K, OSOVES

DEKLARATE PER
' SPECIFIKACION - Aneksi 1

GUREBARDHI SH.P.K me adresé Kline me nr. unik |dent|f‘kues 811243211, per pro;ektln me
titullin:

Titulli i Projektit:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Perqeve dfx\, ne
rrugén Shpelia Azem Bejta - Pérgevé Y

Numri i Prokurimit:
634-25-9305-5-2-1
DEKLARON :

T& gjitha specifikat teknike pér punét e ofruara nga konzorcmrm joné, pérputhen plotésisht me
ato 1€ pérmendura né Aneksin 1 té dosjes s tenﬁnrlt

GUREBARDHI sh.p.k

z.Hasan Gaﬁm
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Numri i Prokurimit: 634-25-9305-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe
mbitokésore né Pérqevé dhe né rrugén Shpella Azem Bejia - Pérqevé

Aneksi2  DEKLARATA NENBETIM:

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésvar: [GUREBARDH] SHPK] deklaroj nén betim se jam i
‘pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, 12 Ligjitymbi Prokurimin Publik né Kosové. Ligji Nr, 04/L-042 i
:ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92.

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtaishmerisé né Nenin 65 (& LPP-s¢, respektivisht paragrafin
6 1€ Informacionit pér Tenderuesit dhe vétteto] se i permbush kérkesat e pérshtatshmérisé per pjesémarrie
ne kété procedure te prokurimit, . . i S

23
S A C .

Uné pranoj mundésiné e sanksioninieve penale dhe civile, g_%_':_:'tfévé dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesis€ dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata g€ pérmban informata pérmbajtésish té gabueshme
ose mashtruese. : i ‘

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

EmiiiOE: GUREBARDHT SHPK
Adresa e ploti: ABEDIN REXHA, KLINE
I pérfaqésuar nga: _

B HASAN GASHI

Pozita: DREJTOR

Nénshicrini: bl

Diita: 27,10.2025 12 %
Vula: LB ;

B17 Dosjea e Tenderit — Pune - Procefiur e Hap&r‘_ .
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Numri | Prokurimit: 634:25:9305-5-2-1 — Titulli Nrtimi i infrastruktures néntokésore dhe
" mbitokésore né Pérqevé dhe né rygén ?‘_f_gpeﬂa Azem Bejta - Pérgevé

Aneksi2  DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke perfaqésuar: [HSPALT ‘GROUP SHFPK] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, 1€ Ligjitimbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin NF. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-92, .

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 ¢ Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pj esémarrje
ne ket procedure te prokurimit, ' % ZECTE o £ e

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarita € pérmban informata p&rmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese. i b

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: ASFALT GROUP SHPK
Adresa e ploti: GREM_I\'.‘IK, KLNE

I pérfagésuar nga: - .
Emri: HERAL D KALLUDRA
Pozita; DREITOR
Nénshkrimi:

gh, 27.10.2025 7%

Vil

v : 18
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Numri | Prokurimit: 634-25-9305-5-2-1 — Titulli Ndsrtimi | infrastruktures néntokésore dhe
mbitokésore né Pérgeyé dhe ng rrygén - Shpella Azem Bejta - Pérqevé

Aneksi2  DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshué nénshkruari, duke pérfagésuar: [BENTTA'COMPANYISHPR] deklaroj nén betim se jam i
‘pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, (& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosovg, Ligji Nr. 04/L-042 i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr., 05/L-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 & LPP-s&, respektivisht paragrafin
-6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe verteto) se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje
ne kété procedure te prokurimit. = S g Tt -

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkalk té
pakujdesisé dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata q€ pérmban informata pérmbajtésish té gabueshme
‘ose mashtruese. i '

Identifikimi i Operatorit Fkonomik (OE)
Emrii OE: BENITA COMPANY SHPK
Adreésa e ploté: GREMNIK, KLINE
T'pérfaqesuar nga: i i
Emri: HEKURAN KALLUDRA''
Pozifa: DREITOR o
Nénshkrimi: d 3 /f‘:”])/ .
<y 7 / i
s ) ) ‘“.-’ \ 1'/.{\“'\
Vaula: ‘ 2 BENITA COMPARY / :.}
s SHPK, ey,

18
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7660/25
27.10.2025

GJIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé (& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
n¢ Giykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisluy Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kliné me numér t&
regiisirimit 811243211 é&shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara. dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit. pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
il nesolventan u protekle dve godine, i prosiv istog, pokrenut postupak stec¢aja odnosno stecaja
Aikvidacire

Kjo Certifikaté l€shohet né kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike

Kasova,

£ nj¢jta &shté kérkuar nga pala me qéllim & pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té& pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu . i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

'aksa €sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/201 ? né fugi nga data 1.5.2017.
i 2y edwdeno clanom 12,17

Adminisiraiivnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi

N
N p5 TN
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
GRANIT SH. GERVALLA
RR. . ABEDIN REXHA P.N. KLINE

LRP—Hmr_.-.,renq:T?BZB/ZOZS
VERTETIM | KOPJES NGA DOKUMENTI ORIGJINAL-—-- ™5 e

Sot, mé daté gjashté néntor dy mijé e njézet e pesé (06.11.2025),né ora 11:25 paranme;e Ggaﬁ"t Sh,
Gérvalla, Noter, me seli né Kliné, Rruga , Abedin Rexha p,n ,, u paragit pala si né vij T o

GUREBARDHI SH.P.K.me seli ,né Kliné rr. Abedin Rexha me numér té biznesq 7"&2@128 pérfagésuar
me autorizim me LRP.nr.149/2025 Hartuar dhe vertetuar nga noter Vafgona Y. @urtezl Bytygi me seli
ne Prishtiné me daté 22.01.2025e autorizon Ermelinda (Enver) R‘ras’l@lql eglmdur né Pejé, mé 29.08.1998,
me zotési té ploté té veprimit, me vendbanim né PEJe *Jshtetaseﬁ"é Kg;_so*ures e identifikuar permes
Letérnjoftimit sé Republikés s& Kosovés me numeér persoq’ﬁﬁ,@tﬂl{)_’»ﬁwd [éshuar me 04.10,2021,

vlefshem deri mé 03.10.2031, — ‘:{f B

- \!, s
% —'%‘. ..............

Dokumenti 8shté CERTIFIKATE origjinal waleshugma GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, me Nr
7660/2025,pér GUREBARDHI SH.P.K rna,d en 27' J.U 2025 ——————————————————————————————————
Dokumenti &shté fotokopjuar né ayr gn ® N%ten'tb pérbéhet prej njé (1) flete me tekst né njé ané, dhe se e
njéjta vértetohet né tri (3) kOp]E e’cila e%htg‘fde ntike me origjinalin.——--—

& JL . -_;___.-, e

oW

tjera té vecanta. Persomt é pan:gqm dokumentm ju be e garté pérgjegjésia penale dhe sanksionet ligjore

né ngarkim tédij ne ras_'tx té ;;%fraqrtjes sé njé dokumenti té rrejshém apo té falsifikuar.

%
Noteri &hart,a‘Y tgete akt pa nderprerje ne prani té palés dhe pasi u konstatua identiteti i tij dhe aftesia e
plotgjurﬁlkégdhe\é veprlmlt aktiu lexua me zé dhe aj njekoheSISht deklaroi se e njéejti 5hpreh vullnetin e
tijté hre Ve ot
me Udh’eﬂmm
e shpenzlmeve té noterit. - s e

'Admlnlsti’dtl\f 05/2022 pér tarifat noteriale pér kompennmet pér punén dhe kompenzimet




Republika e Kosovés - Reeublika Kosova - Republic of Kosovo
o Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ]mmummNNmH'III]WM"”"M“"I’"“‘[”IH
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001294714
Emri i personit:
Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K.
Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811243211
Fiskalni Broj:
Komuna:
Municipality: KLINE
Opstina:
Data:
Date: 31.10.2025

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka két# gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshte i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jang té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore & mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
kaoja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlien 90 dité nga data e |léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verificalion of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR [ KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO TUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 9E93E9B3885D4F8
Ser.br.
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé t& nenit 491 & Kodit té Procedurés Penale té Republikés s&
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal & Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 € Ligjit p&r Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s¢é Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Besa, Shala, me nr. personal (€ identifikimit 2003683527, i/e lindur me 11.06.1982 né Pejé, i/e gjinisé Femér, nga i ati Meté Shala dhe e
&ma Florije Shala, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 14.10.2025 13:21:17

Ky dokument &shté nénshkruar né forme elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan,
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgik|

171




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQIESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nreser. 92B5CBEB621045C
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé té nenit 491 t& Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé&

Kosovés, nenit 98 t€ Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.| pika 1.21 t€ Ligjit pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
5.6, 25 dhe 26 & Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Hasan, Gashi, me nr. personal t€ identifikimit 1013473125, i/e lindur me 08.01.1966 né& Cabiq, i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Uka Gashi
dhe ¢ éma Elfija Gashi Shala, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér. Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 14.10.2025 13:26:45

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgik
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3922/25
23.05.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. né bazé t¢ kérkesés s& palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022. léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe (072022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE€ regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Benita Company Sh.P.K. — Kliné me numér (&
regjistrimit 810313213 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara. dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike

Kosova.

E nj€jta €shté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (35) €, ¢ paraparé me
nenin 12,17 & Udh&zimit Administrativ t€ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€. predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.3-24




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

LL.M PAJTIM SH. KACKA
PRIZREN

LRP.nr.623/2025

e VERTETIMI I KOPJES SE DOKUMENTIT ORG JINAL--—--- -
Me daté (25.07.2025) njézet e shtaté maj dymijé e njézet e pesé, uné noteri Pajtim
Sh. Kacka, me seli né Prizren rr.”Bajo Topulli” nr.20, me kérkesé dhe né prani té:
Zgjim Shabani. i lindur me date (24.02.1990) njézet e katé shkurt njémijé e néntéqind
e néntédhjeté né Prizren, shtetas i Republikés s& Kosovés, me vendbanim né Prizren,
i cili ka déshmuar identitetin né bazé té letérnjoftimit me numér personal
1170657205, léshuar nga ana e MPB-Prishting,valide deri mé 11.05.2027 .----------—-

Vértetoj se: =
Ky dokument, pérndryshe kopja e dokumentit Certifikaté, né té gjitha piképamjet
éshté konform me orgjinalin g€ i €shté prezantuar noterit.

Né emér (& shpenzimeve pér pérpilimin e kétij akti noterial éshté paguar shuma prej
1 Euro, sipas Udhézimit Administrativ. Md-.nr.05/2022, pér tarifat noteriale pér
kompenzimet pér punén dhe kompenzimet e shpenzimeve té noterit.-—----——-——----—

Veprimi i noterizuar éshté pérpiluar né zyrén e noterit me daté 27.05.2025 .~——------




Qeveria - Viada - Gnvernmen
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - M Fi ija, Racla i Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Trnm&m

Republika e Kosov@s ReB ublika Kosova - Republic of Kosovo
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo l /- \

VERTETIM TATIMOR

TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ’me"lmnwm’l" Mlu"llwmm'
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001

Emri i personit:

Name of Person: Benita Company

[me lice:

Numri [dentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810313213

Fiskalni Broj:

Komuma:

Municipality: KLINE

Opstina:

Data:

Date: 12.09.2025

Datum:

Arsyeja e l8shimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&€shimit _
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

'

Nr.Formés \T - 2; Korigjuar mé 20.04.2013




I 3 Republika ¢ l{mv!» Republika Kosova - ltq.phbllc of Kosove -

Qeveria - V6da - Governnbent Bilax,, i
Miniviria ¢ Flosscave, Punty dhe Trawsloeye - Ministacsiy o il Rnd.‘n i lt‘éml’m CANRCRSRE RIS AL
Mlmmyullhum, Lo snd Feinmabors <0000 ¢ e AL R AL
Adininistrata Fati eK - Poreska Administracija h.{aqu\”; Hlax Adminu{l‘q‘lwn tnf Kosovn i Qi

MARREVESHJE PER PAGESEE Ti B(n;;}.nuvn ME K-ES'I‘E‘ rn

Marrgveshja Nr. 25979 Data: 11.06.2025
Adminisirala Talimore e Kosovés, e péragésuar nga Udhéheqesi i Divizionit:..

Dhe Benita Gompany . . (Tatimpaguesi) meNFl 8 | 1 I 0 ' 3 ] 1 l 3 l [ 1| 3J
Adresa:

Lidh& Marréveshje Pagese pér 1& paguar borxhet me késte, sipas Raslit 12 Mbledhjes Nr. 31543/ 11,06.2025

Me ki Marréveshje, latimpaguesi do t& paguajé borxhel e lja né shumén pre] 19,363.45 Euro, ku delajet e
struklurés jang bashkéngjilur sipas kushleve dhe afateve:

TATIMPAGUESI do (&
. Kryej pagesén paraprake né shumén prej 7,000.00 Euro, e cila &shié 36.15 % e shumes lolale e
borxheve dhe do (& paguhel mé 11,07.2025
2. Kryejné 5 késle né shum@ prej 3,100.00 Euro pér gda Mujor. (Orari i pagesés &shté bashkéngjitur)
3. Deklaron dhe paguan me kohé 12 gjitha obligimel tjera latimaore pasuese.

ADMINISTRATA TATIMORE do té 4 N
1. Ofroj¢ mbéshietien e nevojshme pér latimpaguesin Q& 1€ marré dokumente pagese dhe (& kiye] pagesal HIt H
sipas Marréveshjes
2. Administroj¢ maréveshjen dhe do (8 anulojé alg, nése talimpaguesi déshton té plolésojé pérgjegjésité e
vela né pérpulhje me marréveshjen.

Nése marréveshja éshigé deri né 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shle s€ paku 20% e 1&& bomhil, kur l&
plotésohen & gjitha kushlet, do & ndalet llogarifa e interesit nga muaji qé& pason muajin n& & cilin Eéshué
nénshkruar marréveshja,
Nésa la:impagu&si plotéson |&ré marréveshjen aifajo do 1€ kelé I drejté né uljen e sanksioneve sipas Nenil 110
paragrali 4 i Ligjit OB/L-257, késhlu q& késhillohel talimpaguesi (& vizitojé zyrén 1alimore, para kryerjes sé
pagesés sé& fundil, pér I& rregulluar shumén e fundil pér pagesé.
Nése talimpaguesi déshton t& p&rmbushé& marréveshjen, marréveshja do 18 anulohel, duke quar né:
+ rivendosjen e kalkulimit 1€ Interesit, nése &shté ndalur, nga data kur &shié ndalur, dhe
+ rikihimin & implementimit 1€ aklivileteve (& mbledhjes sé detyrueshme.

Biiivicr  Cosfsipr

Ermdd. i Emd -
~—_ ¢ . .."-—: 7
.-N‘M g NM-%’M /
Udh&heqgsit t8 Divizionit [ Tatim Paguesi A

[l Perfaqisuesi i tatimpaguesit




Bashkéngjitju 1: STRUKTURA E DETAJUAR E BORXIIEVE (T¢ ndura sipas lojit €& tatimeye dhe vjetbrsisé
pérbrenda Nojit tatimor) ot
Lloji Tatimor Piridhg Detyrisi _-—_: _"." —

. | Tatimore  Tarmor|  Interesif  Ndéshkin
INT,DIVRENT MEAITUR NE BURIM . R '. 0.00 Sa-t Y
INTOIVLRERT MBAJTUR NEBURIM w2022 v S Wiy
INTUDIVIRENT MBAJTUR NE BURIM _ 62023 u.mJ .22 i
INTDIVENT MBAJTUR KE BURIM 52023 (o Loy I
INT.DIV,RENT MBAJTUR NE BURIM - Totali: .00 36.50 0.
KONTRIBUTET PENSIONET 1172022 v 270 wA
KONTRIBUTET PENSIONET o e ll.ll.J 16444 (o ¢
KONTRIBUTET PENSIONET w2l 0. 253,44 o -u.
KONTRIBUTET PENSIONET o022 0 252,50 0,
KONTRIBUTET PENSIONET 512022 . 120.1% w
KONTRIBUTET PENSIONET - Totali; o ' o oee| s o
TAYVIME | MBATTUR NE BURIM nee? L.00 12,69 .
TATIML L MISASTUR Niz BURIM 442022 n.m! R 0
TAVIMI I MBASTUR NE BURIM 72022 0,00 514 o
TATIME L MBASTUR NE BURIM o - o202z 0.0t 164.85 e
TATIML | MBAJTUR NE BURIM 512022 0.00) ms.'sn N o, T
TATIMI| MBAJTUR NE BURM -Totall: R Y™ I ..j
TATMU VLGRS SESITUAR B R T T
TATIMIEI VLERESSESHTUAR L] §23.74  SERSOf 3048
TATIMI | VLERES SE SHTUAR B laMe) 5839063 091237 170686
TATIME L VEERES SE SHTUAR B eyl 124932 765.12 4594
TATIMI | VLERES SE SIITUAK 1272007) 2285853 18.549.67 3333400
TATIMI | VLERES SE SHTUAR - 52018 .ms.fmf 165,30 FERY
TATIMILVLERES SEESITUAR ; opali | Avmryl e Lisd
TATIMI | VLERES SE SHTUAR B o omz0isf 0 2392638 1253254 0,713,
TATIMI L VI_FJH'-‘JE 5_;[5 L SHTUAR : mqw_ o zis}_'.l_l _ o __-I‘f_&_v_l_ TH
TATIMI | VLERES SE SHITUAR ] B 772017 2,120.72 LA640| 774
TATIMIIVLERESSESHTUAR | nes L1 L
TATIMI I VLERES SESITUAR ; oo s am| oo
TATIMI | VLERES SE SHTUAR . | wem)  00p  i5AS2 0.0
TATIMI | VLERES SE SUTUAR S, . el bR 8% 2
TATIMI | VLERES SESUTUAR R 2019 o0q Ll L
VATIM! ) VLERES SB SHTUAR R I . B ... S .l




TATIML L VLERES S SHTUAR 122019 LA 33800

TATIMI | VLERES SESHTUAR 82022 u.u0 13890
TAVIMI L VLERES SESHTUAR 22021 7241 _ boe
TATIMII VLERES SE SHTUAR -Totall: | 192109 79,7946
TATIMI MBI KORPORATAT 1272017 40,957.06 256,558.31
TATIMI MBI KORPORATAY 122016 49,442,694 30,616.89
TATIMI MBI KORPORATAT 1273019 3,179.53 1251 54
TATIM! MBI KORPORATAT - Totali: . s 0357923 Sedsers
Totah 233,500.32 139,628.11

Ky raport do té parages llogariti tatimore dhe vierésimet tatimore q¢ pérbéjné borxhet e
tatimpaguesit.

Bashkéngjitja 2: ORARI | PAGESES (shilypet nga sistemi)

Te orari i pagesave duhel bazuar né bazé & ligjit dhe marréveshijes se bEré mé lalimpaguesin, ku duhel cakluar afali i késleve
dhe dalat & cakluara pér papesé 1& késteve. ME rastin e kérkesés se talimpaguesht p&r marréveshje dhe aprovimit nga
Divizionl, talimpaguesi duhet bashkangjilur edhe rendin & pagesave | késleve 1& marréveshjes dne kéto afale duhet analizuar
nga Divizioni pérkatés dhe 1€ aprovahen.
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SIGTAS |eizik
Li=06-202%
bl:iy bM L

Marréveshje pér Pagesé

Republika ¢ Kosovés
MUPT- Administrata Tatimore
¢ Kosoves

)

b =

prr= g
Al R

Nr. i Marréveshjes ple Pagesiis 25979

Ny, i LlogarisE Tutimore me Borxhe
E Mupura:

FIN: 10313213

Fauri i Vathupag tenita Compary
Nr i Rustit (& Mbledhjes: 31543
Lloji i Marréveshjes: MP ¢ iegullt
Bata ¢ Marrévehjes: 11-06-2025
Liéshuinr Nga: OBERTINCA, ARBER
Frebuenea e Pagests: Mujor
Pagesa Perfodikes 310000
Dista ¢ parE e pageséss 11-07-2023
NIT i Agjentit:
Eowrd i Agjentit:
Anuolo Avsyen:

Nr. i Murvév, SE Zivad.:

Lista ¢ Vierésimeve
Periudhba
Tutimore

Nri
Vievésimil

Laudi ‘U bmod/Objeknd i PatueshEm

TV TATIMI L VLERES SE SHTUAR 2025

A1E13270 153

o _
=l e E
Yoo G

Ninshkrimi i 'I‘ulin}ésgu

; ,5"
L £

Qendra Tatimore:

QM ¢ Tatimeve; NITM
Lokacionii
Mbledhjes:

M Urdhir Giykute: )

Gjendjn ¢ Murréveshjes: Hap

Auti Papesis: AUTORITETY

Pagess Fillestare: 7.000.00
v i pugesuve periodike: 3
Data ¢ Risldkimit:

Data ¢ MbylljesfAnulimit:
Borxhe t& Hapura: §

Fathd per Pugesé Interesi Paca MP

19,363 45 [TXE]

Ndeshkimel ¢ Akumuluara;

Sk Votale Sipas Marréveshjes per pagese:

MNEnshkeimi i Dye

Naeshhinwt
Pava MF

1,00

Tutali pév Pagesi

19,3033

040

1 9,}3:,;3.45 -

Adsministeatu futinuee ¢ Kovoves-KOSOVE




Republika ¢ Kosovis
MFEFPT- Administrata Tatimore

_SIGTAS P4lZIR e Kosovis

Tutaliz

(1!

I

|

I

[
{

Fate 2 jrsl o
11-0e=2025 ) LELR
Ulzle oM ( Marréveshje pér Pagesé )

Nenshkrimi i Drejt L
bl b
i
a1
?’fl'!ﬂ |
SyPen/lut Accrued Cateulation During The Schedule PecipdsSS
Nr i VierEsimit Pevindha Tatlmor Dati ¢ Transaksion  Inferesi i Akumul Mishki e Ak ra

Addminisvtratn Ttimore ¢ Kesora-KOSOVE



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 7TC4F91181E53458B
Ser.br,
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé t& nenit 491 t&€ Kodit t& Procedurés Penale t&€ Republikés s&

Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t&€ Republiké&s s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 € Ligjit pér Késhillin Gjyqgésor & Kosovés dhe nenet
5. 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t€ Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Hesen, Kalludra, me nr. personal t& identifikimit 1013399995, i/e lindur me 15.03.1969 né Gremnik, i/e gjinisé Mashkull, nga i ati
Gjemé Kalludra dhe e éma Shefki Kalludra Veselaj, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 01.08.2025 10:48:48

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVIS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE Ti KOSOVES

Nr.ser. 6ADBAAE61COB4CE
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé té nenit 491 t€ Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé
Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 1€ Ligjit pér Késhillin Gjyqgésor té Kosovés dhe nenet
3, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Herald, Kalludra, me nr. personal t& identifikimit 1233609915, i/e lindur me 22.03.1996 né Gjakové, i/e gjinis€ M, nga i ati Hesen
Kalludra dhe e éma Hidajet Kalludra, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 29.10.2025 10:07:59

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk|
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3894/25
23.05.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 1& kérkesés sé palés né kuptim 1&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve &€ Punés
né Gjykatén Komerciale 1€ daté 29.07.2022. léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale 1€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Asfalt Group Sh.P.K. — Klin€ me numér &
regjistrimit 810082397 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara. dhe se ndaj t& njgjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit. pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator. sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog. pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 635 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né¢ Tender dhe nuk mund € pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucesca za Tender. i ne moZe se upotrebiti

za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé pre) pese {3) €, e parapar¢ me

nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né aa data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, 8%{3@”6;&({ omt 4217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.31‘3@}" (\\""\\
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
LL.M PAJTIM SH. KACKA
PRIZREN
LRP.nr.637/2025

—eieeeeee——-VERTETIMI I KOPJES SE DOKUMENTIT ORGJINAL -----eonme-

Me daté (25.07.2025) njézet e shtaté maj dymijé e njézet e pesé. uné noteri Pajtim
Sh. Kagka, me seli né€ Prizren rr."Bajo Topulli” nr.20. me kérkesé dhe né prani té:
Zgjim Shabani. i lindur me date (24.02.1990) njézet e katé shkurt njgmijé e néntéqgind
e néntédhjeté né Prizren, shtetas i Republikés sé Kosovés, me vendbanim né Prizren,
i cili ka déshmuar identitetin n& bazé t€ letérnjoftimit me numér personal
1170657205, léshuar nga ana ¢ MPB-Prishtiné,valide deri mé 11.05.2027 ------—---—-

Vértetoj se:
Ky dokument, pérndryshe kopja e dokumentit Certifikaté, né ¢ gjitha piképamjet
éshté konform me orgjinalin gé i éshté prezantuar noterit.

Ne& emér (€ shpenzimeve pér pérpilimin e kétij akti noterial éshté paguar shuma prej
I Euro, sipas Udhézimit Administrativ Md-.nr.05/2022. pér tarifat noteriale pér
kompenzimet pér punén dhe kompenzimet e shpenzimeve (€ noterit.-------------—-

Veprimi i noterizuar éshté pérpiluar né zyrén e noterit me daté 27.05.2025 -

Do 14 G
Sy N - NI O
Od:?a - ;\0'3




Republika e Kosov!s Repu lika Kosova - Repubhc of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government X.
Ministria ¢ Financave, Punés dhe T - Finansija, Rada i Transfera - f
Ministry of Finance, I..nbollr and Transfors =
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo fo N
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Illlmmmﬂlllnmllm'lﬂn ‘II|I|N
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 100129
Emri i personit:
Name of Person: ASFALT GROUP SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Liéni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810082397
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opéatina:

Data:

Date: 21.10.2025

Datum:

Arsyeja e lshimit: Aplikim pé&r Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poreska stanje u PAK:

Personi éshta i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta bé&ni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Farmés VT - 2; Korigjuar me 30.04.2013




T8

Republika e Kosovis - Reeublika KKosova - Republic of Kosovo
Queveyia - Vlada - Government
Ministrin e Financave, Ponés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rado i Transfera -
Minisiry of Finance, Lobour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracijn Kosovo -Tax Administration of Kosovo

MARREVESHIE PER PAGESE TE BORXHEVE ME KESTE

Marréveshja Ne. 24840 Data: 11.02.2025

Administrala Tatimore e Kosovés, e parfagésuar nga Udh&heqesi | DIVIZIONIE. . ... v voomposins irssserasss S
Dhe ASFALT GROUP. SHP.K, . . . . (Tatimpaguesi) meNF:[8 [1Jolo[s[2[3[09]3
Adresal , .. .. ... :

Lidhé Marréveshje Pagese pér t& paguar borghet me késte, sipas Rastil (& Mbledhjes Mr. 26208/ 11.02.2025

Me kéta Marréveshie, latimpagussi do té paguajé borxhel e (ija n& shumén pre] 300,704.26 Euro, ku detajet
strukturés Jang bashkéngjitur sipas kushleve dhe afaleve:

= TATIMPAGUES| do té
? 1. Krye] pagesén paraprake né& shumén prej 61,000.00 Eurc, e cila &shid 2029 % e shumés lclale !

horxheve dhe do té paguhel mé 11.03.2025
2. Kiryej né 12 késte né shumé prej 22,000,00 Euro pér gdo Mujor. (Orari | pagesés &shlé bashkéngjilur)

3. Deklaron dhe paguan me kohs 18 gjilha obilgimel ljera tatimore pasuese.

ADMINISTRATA TATIMORE do té
1. Ofroj¢ mbéshtellen e nevojshme pér tatimpaguesin q& (& marré dokumente pagese dhe 1€ krysj pagesa

sipas Marréveshjes.
2. Administroj¢ marréveshjen dhe do 1@ anulojé ald, ndse lalimpaguesi déshlon 18 plolésojé pérgjegjésité «

veta né pérputhje me marréveshjen.

Nése marréveshja éshtd deri ng8 12 muaj, si dhe pagesa paraprake Sshlé sé& paku 20% e téré borxhit, kur t
plotésohen & gjitha kushtet, do té ndalet llogaritja e interesit nga muajl qé pason muajin né (& cilin &shti
nénshkruar marréveshja. .
Nése talimpeguesi plotson (&8 marrdvashjen ai/ajo do & ket & drejté né uljien e sanksioneve sipas Nenit 111
paragrafi 4 i Ligjit 08/L-257, késhtu qé késhillohet tatimpaguesi (& vizitojg@ zyrén tatimore, para kryerjes s
pagesés sé fundil, pér t& rregulluar shumén e fundit pér pagesé.
Nése talimpaguesi déshton 1& pérmbushé marréveshjen, marréveshja do (& anulahel, duke quar né

« rivendosjen e kalkulimit t& interesil, nése &shté ndalur, nga data kur éshté ndalur, dhe

« rikthimin e Implementimil |& akliviteteve 18 mbledhjes sé delyrueshme.

il
N2
5 Udhgheqésit & Divizionit.

\
\

[] Tatim Paguesi
[L] Pérfagésuesi | tatimpagquesit




Bashkéngjitja 1: STRUKTURA E DETAJUAR E BORXHEVE (1€ ndara sipas llojit té tatimeve die vietérsisé
= pérbrenda Hojit tatimor)
T 5 = . . ¥
Lloji Tatimar Pexindlu Detyriad o e
Tatimove Tatimor Interesi|  Ndéshkin
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 172024 1,371.02 26.73 0.0
TATIML | MBAJTUR NE BURIM 1072024 1,360.00 35.36 0.0
TATIMI T MBAJTUR NE BURIM /2024 1,356.25 4410 0.
TATIMI { MBAJTUR NE BURIM 82024 1,368.59 5140 od
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 712024 - 1,449.60 65.94 od
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM - Totall: i 6,005.55 22553 0.4
TATIMI | VLERES SE SHTUAR 12/2024 - 89,111.37 1,158.44 0.4
| [TaTivi 1 vLERES SE SHTUAR 1172024 5867449 ) 14404 0.0
= | TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 10/2024 695719 150328 of
k {TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR ¥ 712024 3s042sy 0 1,72096) 00
| |TATDMIT VLERES SE SHTUAR | a0 31,52626 102460 Y
TATIMI | VLERES SE SHTUAR - Totali: B 296,711.76 6861.42 0
Totali JoRe oy . . 293,697.31 7,086.95 0.4

- Ky raport do & péx__ra_cfaa llogarité tatimore dhe .v_lefs_si_rriet tatimore qé pérbéjné borxhet e
“tatimpaguesit. . L riial ] Sy . . e

Bashkéngjitja 2: ORARI | PAGESES (shtypet nga slstemi)

T3 orarl | pagesave duhel bazuar né bazé 1é ligfil dhe marréveshjes se béré mé tatimpaguesin, ku duhel cakluar afali | késteve
: dhe dalal e caktuara pér pagesé té késtave. Mé rastin e kérkesés se talimpaguesit pér marréveshje dhe aprovimit nga
_ Divizioni, talimpaguasi duhel bashkangjitur edhe rendin e pagesave & késleve t& marréveshjes dhe kélo afate duhet analizuar
1 "nga Divizioni pérkatés dhe & aprovohen. o P N : _ ' ' A S




3IGTAS PAIZ1R
11-02-2025
32:23 FM

Republika e Kosovés
- MFPT- Administrata Tatimore -

e Kosovés .

(__ OrariiMarréveshjes s& Pagests

Fage 1 prej 2
BEKIMZ

Kriteret e Selektimit
INr. i Marréveshjes pér Pagesé: 24840
FIN: $10082397
QM e Tatbmeve: DTMS
Data ¢ Marréveshjes: [1-02-2025

- Emri i Tatimpaguesit: ASFALT GROUP SH.P.K,

Data ¢ H.pn.,am” anmwr.ﬁu . mnnn...om.m .. ._ .m»wnm.___ e HE w:pun: .u.a._b...a%. E_nn.nm Ndéshkime Pjesa n?mwn.»__:.
Ne  Pagesés i Paguar mm..m.«u.n«. .m._wmm._.»q... Periodike - - Bilanci Tatim: ann.mw %B&»a i Nd@shkimit t pir wumﬂm
. R ua.u..e_a_: : ....__.Sm.a 0 0.00 0 300.70426
| 1022005 §.00000 . 000 a.&__ ._._.a.so..s uwm:u_ 708695 0 - o emmaas
L 110202 22.000.00. __ 00 oo _wvse.ﬁ._ m_aéﬁf e 708695 e 0,00 0 217.70426
1 11042028 uwsg.ac. ; n_.,_.a. 000 . 2200000 _u.w..m:.w. .. - 708695 0 0.00 ¢ 19570425
' 12-05-2025 22.000,00 0,00 Eg._ S 0000 16661731 ..q.ag.m“ 0 000 0 17370426
S 11-06-2028 nowoe 0 0.00 B.cs.c.ﬁ._. . H_*.._..:.QB. - bg.mw s .c.a : j D
5 om0 200000 - 000 o0 200000 et 708695 0 0,00 0 12970426
P 1082025 200000 000 000 - 20000 10057 TR 708698 : @ : S
3 11-09-2028 22.000,00.. | 000 0,00 - uw&o..a.n. w_,m_.ﬁ: q..a.w.m.ﬂ 0 . Rl 0 85.704.26
Y 1310208 22.000.00 o 090 .u.u,gp.%. | .Mn,a:..&.._ 708695 0 6,00 0 . 63.70426
0 11112028 200000 - 000 000 1200000 S M . ..__._u_mm_ﬁ. 0 000 0 4170426
o d-12-2025 2200000 - 000 . oo 2200000 1261731 _ q.o_a_o.u. 0 0,00 0 19704 26
gt o




faxq 1 puLnpsuaN’
9TPOL'00E ssaf(saALILTA] 21 F[RIOL 188354,
ud'n 0 tia'h i o0'n oo 9T POL 61 S6'980°L oo LT HTOT-10-T1 7l
asaseg aad 3 WWDIYSIPN 1 Jun[mumyy WSy wpep pueg  MIpoMag tenfegt  aendeqt ien3ed § sasaded AN
ALY 3 BsAfd SWDUSIPN  1PUTILG saau) | PoERg vsadeg 153193y NUPYSIPN.  HmpEL 2 uleq
m sasa8eJ 25 SAIYSIAJLIBIN T LILIO Ha £Z:eC
ZinIdde GZO0Z-¢0-11

z [sad z s=bej

SIA0SON] A
2I0WHL |, BjugsSunupy - LA
$94050% 2 wypqndayy

dIETHd SYIDIS




AEPUULIKIL & DUsUVES

MFPT- Administrata Tatimore

SIGTAS PAL23R : e Kosovés Fage 1 pre-
11-02-2025 . : SER
02:24 BN { Marréveshje pér Pagesé : ;

M. | Marréyeshjes pér-Pages: 24840
‘11 l Llngurm Tnllmun_e me Borxhe Qendm Tatimore:
18 Hapura: QM e Tatimeye: BTMS
FIN: 810082397 Lokacioni i
Emrii 'I‘nthnpuguastl‘ ASFALT GROUP SHP.K. _ ~Mbledhjes:
Nr 1 Rastit té Mbledhjes: 26208 : - Me Urdhir Gjykate: J
‘Lioji § Mary Eveshjes: MP ¢ [r_:_gulll . ) Glendja e Marriveshjes: Hap
Data e Marréveshjes: 11-02-2025 - - ; Aut | Pagesés: AUTORITET]
 Léshuar Nga: ZENELL, BEKIM eyt
- Frekuenen e'l‘_ggui_s: i\{ujnr : -?ngt,m Filles_tnré: 61.000,00
. Pagesa Periodike: 22.000,00 -'ir_ipngesnveperindilt.e- 12
Datae pam e p.:gesis. 11-03-2025 Dnta eR}shlk.imll
N'ITi A_lentlt. L : natn e '\'Ibylljesmnullmln
Em-i i Agjentit: - Borxhe t&€ Hapura: J
Anulo A_r,sfan:
CNri m;'t'fv. Si Zihmd.
_' L.rsta e Wel E.s'imeve _ ) : - -

: Lluji Tnttmm-mbjeknlrmuh&m  Nei . Perludha ~  TatimipdrPagesé Tuteresi Para MP NdEuhkimel “Totali pér Puy

. Vierdsimit - Tatimore : R e R “PanMP -0

: "WM—TATIMIIIMBM_TURNE_B_UR-LM __337@_1576_ 07 2024 144960 . ._§5.9_4 T 000 1515
in-TAm_IMBguTURNﬁBumM 39047630 . 08 2024 ' : 136858 5340 - 0,00 1421
: TV-TATIMHVL(-:R_E_S SE SHTUAR 39104641 08 2024 31.526,20 1.024,60 0,00 32550
" WM - TATIMI IMBAJTUR NEBURIM 39421828 09 2024 1.356,25 : 44,10 - 0,00 1400

WM - TATIMI 1 MBAJTUR NE BURIM 39711619 10 2024 136000 3536 0,00 1.395
TV - TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 39792672 07 2024 38.042,52 1,730,96 0,00 39.773
WM - TATIMI | MBAJITUR NEBURIM 39996383 11 2024 1371,12 26,73 0,00 1.397
TV - TATIMIT VLERES SESHTUAR 40400270 . 10 2024 ©69.357,18 180328 000 71.160.

Satinistrara Tatimore ¢ Kusoves-KOSOVE



I.tl!lJ_LlUll“.:l B LuUSOvEeES
MTFPT- Administrafa Tatimore

3JIGTAS PAIZ3R e Kosovés

11-02-2025
32124 PM ( Marréveshje pér Pagesé )

Fage 2 pre:
BEK:

Lista e Vierésimeve

Lioji Tatimor/Objekil i TatueshEm Nri Periudha Tatimi pér Pagesé Interesi Para MNP Ndishkimet Totall pér Pag
Vierdsimit ~ Tatlmore Para MP

TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 40400465 I 2024 58.674.49 L1414 0,00 59.818

TV - TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 40400989 122024 89.111,37 1.158,44 0,00 90.269

Ndéshkimet ¢ Alkumuluara: a

300.704

Shuma Totale Sipas Marvéveshjes pér pagesé:

[

v ZIts

SSPen/Int Acerued Caleulation During The Schedule Periodsss

N i Vierésimit Perindha Tatimort Data e Transaksion  Interesi | Akumuluar

Ndiéshkimet ¢ Akumuluara

Totaliz

wrintsteasie Tutipore ¢ Koyoves-KOSOVE
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Republika e Kosovés

MEFPT- Administrata Tatimore

e Kosovés

- Nr i Dokunsentit

NSRRI

|
- M ¥'ATEND

MEAZLT0081 0084 6N

PAGESE E KESTIT ME MARREVESHIE

1
|
[
Data kur dubier bere Pagess |

11 SHKURT 2028

Dutat ¢ Pevindiés sé Vierbsinil |

Négalkeimi dbe Vuln

Llogaria Bankare

1000420070000373

TN " Liogaria Tatinore Perindha Trdnere
3160482397 1090607 Nega:
Pér:
ASFALT GROUP SH.P.K.
GREMNIK
| Komuna:KLINE, KOSOVA
endra Tadmore: DTMS
Pagese e kestit me marréveshje
' ' . Shuma Obliginti
| Tatimi 161.000,00
Ndishkimi 0,00
Intevesi otqo 1
Totli 61.000,00 |
Pjesa e Bankés
Shuwma e Tativail 1€ Paguar

Tekst:







: _ NLB Banka
; k Ar.Ukshin Hotinr.124, ,
MNLB Banka +381 38 240 230 101;+381
: : : _ 38 240 230 102
38138240230 110 -
e—hankinﬁ.@:nlb-kos.mm
NLPRXKPR
M.nih-kqs_.com
Detajet e transaksionit
= Data e transaksionit S 11022025 1511433
3 Numi | transakslonil 77707 n 40?71 000
Urﬂhérdhénési BENlTA COMFANY SHF'K
Llogana e urdhérdhénéml 1709200009003441 EUR
. Adresa e urdherdnenésu : FSH GREMNIK KLINE
Emri I pérﬁiuesit Adrnlnlstrata Taumore e Kosoues
Llogaria e pérﬂtuasit N/A
: De perﬁfues:t N/A
: Adresa e pérﬂluesit . S NA
Datam : lran saksionit et g:;i a% 1a 02!32%3295? UNIREF MFA2E1008190846N;
ot e LY A é‘?l&i'fé'ééli&' SH.P '}i 'a'1'ddéééé'7'\}v'x{i é}z‘déé' '
Shlfra e pagssés Pagesa nga EBanT-qng
Viera 61 000 00 EUR
| - | : @ NLB Banka :
& SN ' } 11.02.202515:14:33 !
| . CONFRWED i







% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.8.C:

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 145634

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues”" )

Né emér té GUREBARDHI SH.P.K.
(emri dhe adresa e ‘Operatn;i Ekonomik® dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonamik)

Titulll | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE NE
PEQEVE DHE NE RRUGEN SHPELLA AZEM BE)TA -PERQEVE
Nr. prokurimit: 634 25 9305 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér té& prokurimit t& |artécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues;

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojma se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 42,898.20€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja & njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoritet] kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 42,898.20€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj; apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 1125 dité kalendarike prej 06.11.2025 deri mé 05.12.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

SELSIG

X

Ky garancion i nénshtrohet rreguilave uniforme peér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS™ ELSIG® Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé tsmalli™-ne3 Tol- +383 (0) 38221 112 Fax: 383 (0) 38 221 115, E-mail: office@ksaisig.com
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I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pérsigurimin e garancive pérdémet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontrakluese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar k&té kérkesé dshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- 18 dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t&€ démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té t&
dhénave si dhe do t& raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosoves. - né kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat

e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté flala pér organet

shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a,

2. Personat gé nénshkruajné kété police, vértetojné se:

vulinetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
iané té pajtimit, g& siguruesi té pérpunocjé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti.

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese,

4. Personat qé kané& nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T&
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh; Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérmijet gjykatés, kur 1& jen nén arrest
si dhe kur (& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé& démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruar: T&
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhetarifén e sigurimitté garancive: Té&ndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe 1& paguaj démin né&
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béré kompletimi i l&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e & mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykatae
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |,C. “ELSIG" Instrance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safely in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed persanal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as wall
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" js.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will pracess those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contracl: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and it's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 156 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga -
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038/ 221 - 115
& - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378
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Kompania & sigunmeve ELSIG sha,
Tel: +383 (0) 38 221 112!

Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Prishiting, Adresa: Rr. “Tring# lsma|l"™-nr, 18,
E-mall; office@kselsig.com

e o | Kontraktuesi
Emri | GUREBARDHISH.PK. 2
_Pérfagésuarnga | HASAN GASHI
Adresa | Klin& Abedin Rexha N
Nr | Biznesit | 811243211 i M
Telefonl | 044507911 )
Pérfituesi
Emri__ | KUVENDIKOMUNALKLINE |
Adresa | RR.ABEDIN REXHA oI
Garantuesi
| Emri Elsig P ———
Banka
1
Garantuesit L8

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar

[ 42.898.20

Periudha |

| sigurimit | 06.11.2025 - 05.12.2028

Primi | 198331 i

Tvsh 3_5l(l°

Primi Bruto 2,340.31 [

.tha e I&éshimit

06.11.2025 12:21

Aktiviteti Ekonomik:
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 145634

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit nda] Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Jané:

1. Mbeshtetur né kéte Police - Garancle, Siguruesl| / Garantuesi merre
persiper gqé te plotésoje ¢do detyrim kontraktori | cili &shté |
garantuar me keté police.

. Pérfitues| e ka te drejten t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e demshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té te Siguruarit/
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
I lind e drejta qé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore; per té béré rimbursimin e shpenzimeve te
kryera né fupksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesl).

. Ky sigurim eshté lidhur sipas Kushteve té pergjithshme te Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontrates te cilat jane pjese
perbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutiml | kontratave - pjese pérberése e
késa] police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

MBITOKESORE NE PEQEVE DHE NE RRUGEN SHPELLA AZEM | Operatorit Ekonomik (hipoteka e I€ne peng)

BEJTA -PERQEVE

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtchem gé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature In this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
H GASHI

/i B




| nderuar klient 1

Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. & biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- 1& dhénat personale (& késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e koniraktuar, pér géllime stalistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor t& Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me qéllim & trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj t& dhénal personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do t& strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do & raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat

e lreté nuk do t€ kené gasje, pérveg nése eshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personal gé pérpunojné t& dhénat nén udhéheqjen e kompanisé

K.8. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té& KS "ELSIG" sh.a.

2, Personat ge nénshkruajné kété policé, vértetojné se;

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejoje personave 1& treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marredhénie kontraktuese.

4. Personat qé& kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

ne lidhje me kété police, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preming e sigurimit kur & lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqgitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
sl dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe (& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: T&
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: T& plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpuncjé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshlgé béré kompletimi i l8ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qgé ka
ndodhur e q& mbulohet me kété policg, kompetente éshié gjvkata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerming the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of I1C. “ELSIG" j-s.c.

2. Persons undersigned in this palicy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that; regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged te: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs o review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract s signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtin& / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038/ 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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Kompunit ¢ Sigurdmeve ShoA JInsurance Company 1.5.C.

Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 145222

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” )

N& emér té GUREBARDHI SH.P.K.
{emrl dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr, | biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérgevé dhe
né rrugen Shpella Azem Bejta - Pérgevé
Nr. prokurimit: 634-25-9305-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush; né emér té operatorit ekenomik, deri né
njé shume totale: 4,300.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né hazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhena
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve. por para skadimit
té periudhés sé viefshmeérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit té kontratés ne fjalé sic eshté parcaktuar ne
dosjen e tenderit
e Té lidh&é kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 4,300.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 30.10.2025 deri mé 28.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e téresishme té detyrimeve.

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtind. Adresa; Rr. “Tringé (smajli’-nr,3 Ted; +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115 E-mail: office@kselsig.com
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| nderuar kilient | Dear Costumer!

Ju jemimirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
mund 'u shkaklohen paléve kontraktuese nga veprimtaria to contractual party caused in the course of your registered business.
e juaj e regjistruarme nr. & biznesit.
Costumer statements

Deklarata e klientit
1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar 1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé: that: - personal data in this policy, and all other data, will be

- 1& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me t& dhénat | processed and used by insurer, related to contracted insurance,
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje and for statistical purposes and for purposes of review

me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikare dhe pér (verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
qéllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit n& Regjistrin e for the transfer to the third party with the purpose of claim

Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté | treatment.

me qéllim té trajtimit t& démeve. - The insurer will keep all the personal data recorded with

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguring e necessary safety in registers and all these data will be structured

nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me with the help of cards or through other electronic databases and
ndihmen e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
dhénave si dhe do t& raportohen né regjistrin & Kradive te processed personal data, third parties do not have approach,
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat | except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
e treté nuk do (€ kené qasje, pérveg nése &shté fjala pér organet | as persons that process data under the leadership of the company
shtetérore kur kjo eéshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér I.C. "ELSIG" |.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.
personat gé pérpunajné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé | 2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere & KS “ELSIG" sh.a. | provided personal information about themselves, as necessary

2. Personal q& nénshkruajné kété policé, vértetojné se: condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si insurer will process those data and will allow access in those to
kusht i domosdosh&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se third parties in accordance with paragraph 1 of this document,
jané t& pajtimit, gé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u 3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
lejojé personave (& treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,| capable and that there is no restriction on entry in contractual
gasje né to. relations.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se: 4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this

éshte plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né policy, there is no additional oral agreement.
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété palicé vértetojné se:
né lidhje me keté policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore

shtlesé. Policyholder’s obligations
To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
Detyrimet e t& siguruarit: contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T& compensation is submitted though the court, when under arrest as
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té well as when the procedure for evidence collection has begun: To
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
kundér tjj t& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest and It's nature and cause.
si dhe kur 1& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e Insurer’s obligations

shkaktarit dhe {& natyrés s& démit.
After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

Detyrimet e siguruesit : obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruar; Té insurance. Together with the insured needs undertake the
njoftojé (& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
dhe tarifén e sigurimitté€ garancive: Téndérmerre, bashké mets excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mb&shietura ose & compensate the claim no later 15 days after the file has been

tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara completed with the necessary information: Integral part of this
pé':, kompfnsiminpee' démit. Té pérpuno[j’é dhe’!é paguaj d&min né policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
afatin prej 15 ditésh pasi @shtd béré kompletimi i l8ndés me th_e case of the contest retatqd to the loss or damag_[e coverad with
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police this policy, competent court is the court in the territory where the
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin q& ka insurance coniractis signed.

ndodhur e g& mbulohet me k&té policé, kompetente &shté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch :
Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga : _
Tringé Ismaijli nr. 3 Mitrovicé Tel.044 / 381 -790  Pejé Tel.049/ 810 - 847
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115 Ferizaj Tel.044 /655-678  Prizren Tel.044 / 174 - 098

e - mail : office@ kselsig.com Gjakové Tel.044 / 760 226 Gjilan Tel. 044 / 212 -378




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. I| I I I III II Il II I I I||

Kompania @ sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring® Ismajii™nr.19,
Tal: 383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 116, E-mall: affice@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 145222

Kontraktuesi
Emri | GUREBARDHI SH.P.K. | - Lénda e Garancisé |
Perfagésuarnga | HASAN GASHI .
Adresa Kling, Abedin Rexha =f= Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 811243211 I
| Telefoni | 044507911 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
. pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim Kontraktori i cili éshté i
g - = = P_a_rfliugsl < LEN S | e garantuar me keté police. |
Emri KUVENDI KOMUNAL | KLINES '
Adresa RR.ABEDIN REXHA - N 2. Perfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per :
: SEwas B L g = marrjen e demshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur [
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / [
Ernri e 3] _E!s_ig-_ T Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratés. :
Banka NLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
_ Garantuesit —L= Pe Tl 8 BNpp Bpm T 1 i lind & drejta q& t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
- u '_‘E“'“GShmé”“ e Polices _| kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit |
Shuma Sigurvar | 4,300.00 u (cedimi i te drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi). |
;g:f:; 30.10.2025 - 28.01.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme te Sigurimit ‘
e ==1= — —————— te Garancive dhe ekzekutimit teé kontrates te cilat jane pjese
Bl S - | 2900 x e pérbérése e késaj Paolice.
U S BUESRE B.2 SERE R ==
_PrimiBruto | 59.00 nl W 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e ‘
‘Data e leshimit 24.10.2025 12:44 |~ e késaj police eshte kontrata e ekzekutimit t& punéve ndermjet |
T . autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te !
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe |
Ndérﬁmi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1€né peng) |
Pérgevé dhe né rrugén Shpella Azem Bejta - Pérgevé |

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / te dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoveés si dhe transferim tek njé palé e treté me qgéllim té trajtimit té démeve.

SEF — = — e

Me nenshkrimin e k&saj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lire, te barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions




I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
"K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet g&

mund t'u shkaktohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. 1€ biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe eshté pajtuar, qé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me t& dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikare dhe pér
géllime t€ hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor 1€ Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim & trajtimit t& démeve.

- siguruesi do t@ ruaj té dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do & strukturohen me
ndihmeén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

e treté nuk do t€ kené gasje, perveg nése eéshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
persanat q& pérpunojné & dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive parinere té KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat qé nénshkruajné kété police, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi té pérpunocjé ato & dhéna dhe t'u

lejojé personave t& treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

qasje né lo.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshte plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrien né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shiese.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T&
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéherg kur kérkesa pér démshpérblim
kundeér tij t& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur & jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pé&r sigurimin e provave:
T ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierdsimin e
shkaktaril dhe (& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit té siguruar siguruesi éshité | detyruar: Te
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plot&soj kérkesat e bazuara
pér kampensimin e d€mit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shié béré kompletimi i I&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése (& kasaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rasi kontestl lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulehet me kété police, kompetente éshté gjykata e
vendit ku &shié lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
freatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data. third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons thal process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" .s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary andfor
excessive claims for compensation: To mest the requirements
needed to cornpensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ng Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038/ 221 - 115
& - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378
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ASFALT GROUP SHPK = BENITA COMPAN \NY SHIPK GUREBARDHI SH.P.K

KLINE 2 Clontocth +383 (0) 49 777 481 KLINE
Contact: 4383 (0) 49 278 932 . e Dienitocompaay.gorr Contact: +383 (0) 49 868 527
cslaltaroupdv@amall.com |n_j.g, T benlto-ks.com gurebardhi@gmail.com
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Konzorciumi: " GUREBARDHI SH.P.K, BENITA COMPANY SH.P.K & ASFALT GROUP SH.P.K"

Numri | prokurimit; 634-25-9305-5-2-1

Titulli: Ndartimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérgevé dhe né rrugén Shpella Azem
Bejta - Pergevé

DEKLARATA PER THENELIM TE GRUPI

Pér: [KUVENDI KOMUNAL KLINE]

(né vazhdim: "autoriteti kontraktues™)

N& emér té: [GUREBARDHI SH.P.K, BENITA COMPANY SH.P.K & ASFALT GROUP SH.P.K]
(ne vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: [Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Pérgevé dhe né rrugén  Shpella Azem Bejta - Pérgevé|

Numri i Prolcurimit: [634-25-9305-5-2-1]
Hyjné ne bashképunim si Grup i Operatoreve Ekonomik , pér qelhm té kéti] tenderi me titull: [Ndértimi i

infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérgevé dhe né rrugén Shpella Azem Bejta -
Pérgevé]me numér te prokurimit [634-25-9305-5-2-1]

Ne, Grupi i Operatoréve Ekonomik né pérbérje te anétaréve té grupit:

l. Gurebardhi SH.P.K

Shéno emrin e anétarit té grupit - Liderit

1. Asfalt Group SH.P.K

Shéno emrin e anétarit té grupit

. Benita Company SH.P.K
Shéno emrin e anétarit té grupit

Kling, Gremnile l_.

Shéno adresén

Data: 27/10/2025
Vendi: Prishting,
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ASFALT GROUP SH.PK BENITA COMPANY SHP K GUREBARDHI SH.P.K

KLINE it Conldal #3R3(0) 4% ZEF 8 KLINE
Contact: +383 (0] 4% 278 932 o= wwwebanitacompony.dom’ Contact: +383 (0) 49 868 527
ostalinroupdvi@amoil.com sinfeEberdcrks com 5 gurebardhi@gmail.com
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" Prshfing, Data: 27.10.2025

Konzorciumi: " GUREBARDHI SH.P.K, BENITA COMPANY SH.P.K & ASFALT GROUP SH.P.K"

Numri | prokurimit: 634-25-9305-5-2-1

Titulli: Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe'imbitokésore né Pérgevé dhe né rrugén Shpella Azem
Bejta - Pérgeve ri fit :

Anégtarét e grupit lidhim kété mari-éveshje me té cilén
deklarojmé: ' SR ot
a. Ne té gjithé anétarét e grupit jemi bashkerisht dhe individualisht pérgjegjés pér pérmbajtjen e gfu‘;‘:it e
tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés. =
b. Ne té gjithé anétarét e grupit konfirmojmé pjesémarrien tone né grup dhe se nuk jemi duke marré
pjesé ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér qé marrin pjesé né procedurén e njgjtén te
prokurimic;
c. Ne té gjithé anétarét e grupit e autorizojmé partnerin kryesor pér té vepruar né emér té grupit, dhe ai
éshté: Gurebardhi SH.P.K
d. Ne t& gjithé anétarét e grupit konfirmojmé se jemi té pérshtatshém dhe do té sigurojné déshmine
mbi pérshtatshméring, sig shté pérmendur né paragrafin 6.4 te FDT-sé.
e. Ne té gjithé anétarét e grupit konfirmojme pjesémarrjen toné né grup dhe deklarojmé se % (pérgindjen)
e pjesémarrjes ne realizimin e kontratés eshte;
a 90 % Lideri
b) 5 9% Antari| pare
¢) 5% Antari|dyte
f. Ne té gjithé anétarét e grupit konfirmojme pérgjegjésité e secilit anétar:
a) [Lideri ka pergjithesi; Realizimin e puneve tokesore (germimeve), realizimin e punimeve te mbushjeve,
shtrimit dhe nivelizimit te materialeve zhavorike dhe shenimet e trases gjate te gjitha fazave te punimeve]
b) [Antari | pare ka pergjithesi finalizimin e shtreses se asfaltit]
¢) [Antari | dyte ka pergjithesi Transportimin e matericleve]

g Ne té gjithé anétarét e grupit lonfirmojme se né rast té shfrytézimic té drejtés pér ankeseé si parashihet
né nenet |08A dhe 109 té LPP-s&, té drejtén peér té dorézuar kérkesén pér rishqyrtim/ankesén e ka vetém
lideri i grupit té OE.

h. Ne té gjithé anétarét e grupit pranojmé qé: nése nje anétar i grupit terhiget pas dorezimit té tenderit

(gjaté fazés sé vlerésimit), Autoriteti Kontraktues té vazhdoj me anétarin e mbetur, nése anétari i mbetur i

plotéson kushtet e parapara né Dosje té Tenderit. Po ashtu ne pranojmé qé né kété rast ndaj anétarit i cili

térhiget nga grupi, Autoriteti Kontraktues té inicioj procedurén pér diskualifikim ne perputhje me nenin 99.2

té LPP-s&.







ASFALT GROUP SH.P.K

KLINE

Contact: +383 (0) 49 278 932
asfaltgroupdv@amall.com

Info@benito-ks.com

BENITA COMBANY SH PK
¥383,(0) 49 777 48]
wiww benifarampary.com

GUREBARDHI SH.P.K

KLINE

Contact: +383 (0] 49 868 527
gurebardhi@gmail.com

Coritaxt

e T

 Prishting, Data: 27.10.2025
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Konzorciumi: " GUREBARDHI SH.P.K, BENITA COMPANY SH.P.K & ASFALT GROUP SH.P.K"

Numri i prokurimit; 634-25-9305-5-2-1
Nd&értimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pérgevé dhe né rrugén

Titulli:

Bejta - Pérgeve

Emri i Operatorit Ekonomik ( lider )

Shpella Azem

P LI
?3/‘—'-- e 2

Gurebardhi shpk @/

Emri Mbiemri

e

Hasan Gashi

Data/ Nenshkrimi/ Vula

27.10.2025

Anértaret e tjeré te grupit:

Emri i Operatorit Ekonomik (anétar)
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
Lrp.nr.149/2025 VALBONA Y. MURTEZI BYTYQI

RR.”UKSHIN HOTI 120 KATI - — C3/2A” PRISHTINE
AUTORIZIM | PERGJITHSHEM

Sot me daté 22.01.2025(Njézet e Dy Janar Dy Mijé e Njézeté e Pesé), para meje Valbona Y.
Murtezi Bytyqi, Notere me seli né Prishtiné Rr.”Ukshin Hoti” 120 Katio —I C3{2A eshte
paraqitur:-- 42— —
GUREBARDHI SH.P.K. me numer unik identfikues 811243211 me seli né Abedm Rexﬁa Klme
me pronare Besa Shalai/e lindur me daté 11.06.1982 n& Pejé, me numer persona[ 2003683527
identitetin e té cilit/cilés e kam konstatuar né bazé té Ieternjoftimlt rne numer ID0282817
shietase e Republikés sé Kosovés, me zotési 16 ploté _]l.ll'ldike dhe per té vepruar né cilési té
autorizimdhénésit.- == -.‘

Pasi qé noterja u bind né vullnetin e tij té njéjtin e ddhezo} hdhur ‘me pasojat juridike té kétij
akti, pér gka u bind se e njejti éshté | vetédijshém per hderrmarrjep e kétyre veprimeve juridike,

palét kérkuané qé né prani té saj té redakto; kété: - ,_\"'\\ =
AUTORIZIM LPERGJlTHshEM
Uné Besa Shala pronare e GUREBARDHI fﬁ P. K. e auturimj Ermelinda (Enver) Krasnigi i/e
lindur me daté 29.08.1998 né& Pe;e me numer personal 1241036304 me vendbanim né
Rr.Dardania |,Pejé,shtetase e Repub]" 83" sé—f \KG‘SDV&S me zotési t& ploté juridike dhe pér t&
vepruar, gé né emér dhe llogarm f:e GUREBARDHI SH.P.K. pa as njé kufizim t& nénshkruajé dhe
ti ndérmarr té gjitha vepr:mét e pershkruar mé poshtg;
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1.E Autorizuara ka tedrEjt ti ndermarr té gjitha veprimet e nevojshme juridiko- administrative,
prané té gjitha lnstltucroneve te Republlkes s€ Kosovés, prané Termokosit, prané KEDS-it, prané
ujésjellésit, prane Fn,Spektoratlt té Punés, prané Ministrive, Gjykatave (Léshuarjen e vertetimit
te aplikimit. per pjesemarrje pér tender nga ana e Gjykatés Komerciale Prishtiné dhe t&é gjithé
dokumenteve tjera) prané té gjithave Ambasadave te Republikés sé Kosovés, prané Policisé,
prané té. gjltha 'Komunave té Republikés sé Kosovés, té Republikés sé& Shqipérisé si dhe
Maqed"omse se Verlut pér shpedisionin doganor, pér Administraté Tatimore t& Kosovés (ATK),
pér dorez:mm dhe térheqjen e té gjitha dokumentave né emrin tim personal dhe pér llogari té
GUREBARDHI SH.P.K. —-
2. E Autorizuara ka té drejté té néshkruaj prané té gjithé Notereve té Republikés sé& Kosovés,
Kontraté Mbi Shitblerjen e Automjeteve (né cilesi t& shitésit dhe blerésit), Autorizime pér
Automjete, Kontrata té Punés, Kopje e Vertetuar nga Origjinali, Anulime te Kontratave si dhe
te gjitha sherbime te tjera te nevojshme Noteriale né emér té kompanisé GUREBARDHI
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3. E Autorizuara ka te drejté qe né emér t& GUREBARDHI SH.P.K. t& béjé sigurimin, clajmérimin,
regjistrimin e automjeteve prané Qendrés sé Regjistrimit té Automjeteve, prané té gjitha
Komunave té Republikés sé Kosovés, ka té drejté té paguaj taksat komunale dhe t& béjé
kontrollimet teknike té& automjeteve, t& nénshkruaj cdo dokument té nevojshém pér géshtjet

e cekura ne keté piké te autorizimit né emrin tim personal dhe pér llogari t& GUREBARDHI ~
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o 5o 4. E autorizuara ka té drejté ge né emér t& GUREBARDHI SH.P.K. t& pérfagésojé subjektin o 5 N

\ 20 afarist prané té gjitha organbeve adminstrative né géshtjet adminstrative prané té gjith m.m”"“h:?:‘i
< institucioneve  qé& nga niveli komunal gjerd n& até qendror-ministrive\\’ t.«,

pékrkatése, ARBK,KRPP,Adminstratés Tatimore,né Republikén e Kosovés, si dhene shteteﬁtjera
posaqérisht né shtetin e Republikés sé Shqipérisé dhe Magedonisé sé Verijut. -

5.E autorizuara ka té drejté ge né emér t& GUREBARDHI SH.P.K. té t& perfaqé_'sojié; E‘:l-.lbjektir‘l
afarist prané té gjitha organeve komunale,gendrore né rastet e, kompletimlt dorézimin e
dokumentacionit pér dosje t& tenderéve t& ndryshém e deri né nenshkﬂmm e kontratave -----------------

6. E autorizuara ka té drejté ge né emaér té GUREBARDH[ SH.P K. te me perfaqesqe prané té
gjitha Gjykatave dhe Prokurorive t& shtetit té té gjﬁ'ha mstancave né Republikén e Kosovés si
dhe né shtetet tjera posagérisht prané shtetitsshtatin e Republikés sé& Shgipérisé dhe
Magedonisé sé Veriut né procedrug * kontes:timore,penale,}okentestlmore proceduré
pérmbarimore,adminstrative dhe procedure tjetér @rané té cilave subkejti im juridik
GUREBARDHI SH.P.K., me legjitimetetin, perk _ es paraqltet si padités, | paditur etj,pavarésisht
¢éshtjes konkrete dhe até me té gjlthﬁ te drejtat qé lirshém dhe pa asnjé kufizim té ushtrojé
padi dhe té gjitha parashtresat tJera te am}e ma rreveshje giyqésore,té ushtrojé té gjitha mjetet
juridike té rregullta dhe té Jashtezakénshme e pér té cilat gjené se jané né interesin tim dhe té
subjektit afarist me té dhenat s'm & larté gjeré né pérfundim me vendim té plotéfugishém

%

giygésor,adminstrativ.-
7. E autorizuara ka ”E‘é d‘\" j_te qe hé emér té GUREBARDHI SH.P.K. té mé pérfagésojé prané
Policisé sé& KosoWés si dhe ‘Shtetet tjera posaqérisht prané shtetit shtetin e Republikés sa

Shqipérisé dhe Maqedomse sé Veriut né kuadér té komunikimit dhe bashképunimit reciprok

ndérmjetveti. \
8. E Autorlzua]}a ka 'té drejté té néshkruaj prané té gjithé Notereve té Republikés sé Kosovés,
poéaqensht né shtetm e Republikés sé Shqgipérisé dhe Maqedonisé s& Veriut lidhur me
l|dh;er._1,_vertet1m|n dhe nénshkrimin e kontratave pér puné, kontratave mbi girané e
Iukalevé;kontratave mbi kryerjen e shérbimeve ,kontrata dhe marréveshje té& ndryshime
afariste kontatave mbi shitblejren e mallit, dhe kontrata tjera té cilat jané té lidhura ngushté
me afarismin e subjektit afarist t& GUREBARDHI SH.P.K.

9. E autorizuara ka té drejté qe né emér t& GUREBARDHI SH.P.K. té mé pérfaqésojé prané
doganeve t& Republikés Kosovés, si dhe shtetin e Republikés sé Shqipérisé dhe Magedonisé sé
Veriut dhe té ushtrojé té gjitha veprimet juridike rreth doganimit dhe shpeditimit, si dhe té

léshojé autorizime pérkatése pér palét té treta, pér kryerjen e doganimit,shpeditmit .----
(_ e ¥
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-Pas leximit me z& t& kétij autorizimi Nga ana e noteres, _au"c_'d'rll"'zirp'dhéhé'si deklaron se ky
autorizim paraqet shprehjen besnike t& vullnetit té tjj t& lirg, andaj n& shenjé ta pranimit pér t&

vetin, té njejtin né prezencen e noteres me doren e vet e"‘ri‘énsh_}éniané pa vérejtje, ndersa
Noterja e noterizon. e o b, - _ .
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Kompenzimi pér punén dhe shpenzime_t_b'e" ncteritﬁ_é’shté llogaritur ne vlers prej 15€
(pesémbedhjeta €) + 0.10€ pér secilén fa&_ef_;f'—”tv_sh 18% gjithésej né shumeé prej 20.15¢,
konform neni 23 pika 8 dhe nenit 42, ;';‘ik.j_:":"lt "'t.J'o_' UA nr. 05/2022, pér tarifat noteriale pér
kompenzimet pér punén dhe kgmﬁqq}imlét:\,?é‘ shpenzimeve té noterit, palét kané marrs

faturén.--—- - N

Identiteti | paléve éshts y§ﬁétﬁég\si§a§ letérnjoftimeve me té dhénat e lartéshénuara, éshte
Vértetuar se palét kang a'ij'f_tési\'tfg ploté veprimi. Noterja vérteton se autorizimdhénésit kané
nénshkruar me dorég_._g'_‘if‘e_f‘dhg‘_gié praniné e saj.—-—-— -
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